

Somali Fair Fishing
c/o Bindslev AS, Enigheden,
Bygmestervej 57
2400 København NV

Att. Carl-Jørgen Bindslev

Astatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon +45 33 92 00 00
Telefax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
<http://um.dk>
Girokonto 3 00 18 06



Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	104.X.90-29.	GRV	11. november 2013

CSR-puljen: Ansøgningen ” Somali Fair Fishing Projekt”

Kære Carl-Jørgen Bindslev

Tak for jeres ansøgning til Udenrigsministeriets støtteordning til fremme af virksomheders samfundsansvar og fair trade (CSR-puljen).

Det kan oplyses, at Udenrigsministeriet modtog 38 ansøgninger til CSR-puljen og til i alt ca. 180 mio. kr. I lyset af de mange gode og relevante ansøgninger har Udenrigsministeriet besluttet at hæve CSR-puljen fra 40 til 60 mio. kr.

Udenrigsministeriet har foretaget en helhedsvurdering af ansøgningerne baseret på kriterierne beskrevet i retningslinjerne for ordningen. Resultatet er, at 15 ansøgninger vil blive indstillet til støtte fra CSR-puljen.

Udenrigsministeriet må desværre meddele, at det ikke er muligt at imødekomme ansøgningen fra Somali Fair Fishing. Baggrunden herfor er, at resultatet af den faglige evaluering af ansøgningen ligger relativt lavere end for de bedst evaluerede ansøgninger.

Den faglige evaluering af Somali Fair Fishings ansøgning er vedlagt. Hvis der er spørgsmål hertil, er du velkommen til at kontakte Udenrigsministeriets Kontor for Grøn Vækst (grv@um.dk).

Med venlig hilsen

Morten Elkjær
Kontorchef

CSR-puljen

Ansøger:

Somali Fair Fishing

Projekttitel:

Somali Fair Fishing

Kriterier			Vurdering	Point	Vægtet	Begrundelse for vurdering
Vurdering af partnerskabet:						
I forhold til den danske organisation	Godt	90		82	8,2	Somali Fair Fishing (SFF) blev stiftet i 2011 og er registreret som forening i CVA den 13.3.2013. Foreningen har til formål på almennyttigt grundlag at arbejde for styrkelse af lokalt fiskeri i det nordlige Somalia og derved reducere fattigdom og skabe lokale arbejdspladser. SFF er stiftet alene med dette projekt for øje. SFFs projektleder har imidlertid mange års erfaring med udviklingsprojekter inden for fiskeri. Bestyrelsen har ligeledes medlemmer med mange års udviklingserfaring. Det fremgår af ansøgningen, at SFF er bredt folkeligt forankret som almennyttig forening og i den somaliske diaspora. Hvervning af medlemmer er i sin startfase. I 2014 er målet for private medlemmer 300. Det vurderes, at SFF opfylder kravene til den danske organisation, idet det skal bemærkes, at det ikke er muligt at vurdere organisationens tidligere indsatser inden for virksomheders samfundsansvar eller fair trade, og at der er tale om en ung organisation med få medlemmer. Den samlede vurdering er god, især på grund af ledelsens erfaring.
I forhold til den lokale partner organisation	Tilfredsstillende	70				SFF arbejder ikke sammen med en lokal organisation, da potentielle samarbejdspartnere ikke skønnes at have den nødvendige erfaring og viden. SFF har derfor oprettet eget kontor med henblik på at opbygge kapaciteten hos lokale organisationer. Under de særlige omstændigheder i Somalia er det forståeligt, at der ikke er identificeret en lokal partner, og det er noteret, at projektet vil omfatte kapacitetsopbygning af de lokale organisationer og virksomheder. Samlet vurdering: Tilfredsstillende.
I forhold til samarbejdsrelationer	Tilfredsstillende	70				I projektbeskrivelsen beskrives en række partnere, men de er ikke deciderede projektpartnere. Der vil bl.a. blive samarbejdet med lokale myndigheder - der er essentielt for udførelsen af projektet - og med FAO om fordeling af fiskeriudstyr til fiskere samt den danske NGO Levende Hav.

Vurdering af målgrupper/deltagere og deres relation til projektet/indsatsen			Tilfredsstillende	70	14,0	Målgrupper: 1) Fiskere der bruger havnebyen Berbera som base, 2) Borgere i Somaliland, der er og bliver beskæftiget i fiskerisektoren på land, 3) Lokale fiskeriorganisationer, 4) Lokale fiskerivirksomheder, 5) Unge mænd og kvinder, der uddannes til at arbejde i fiskerisektoren. Målgrupperne vurderes ikke at have været involveret i projektformuleringen, men de frivillige, der arbejder på det lokale kontor, formodes at have kendskab til målgrupperne i et eller andet omfang.
Vurdering af indsatsens:				40	12,0	
I forhold til relevans	Ikke tilfredsstillende	40				Udviklingsmålet er at kapacitetsopbygge det kommercielle fiskerierhverv, så det skånsomt og miljøbevidst opnår en lukrativ afsætning af fangsterne på markederne i de større byer i og uden for Somaliland. En del af udviklingsmålet er at skabe en model for virksomheders systematiske CSR indsats. En vigtig del af udviklingsmålet er at skabe eksemplariske, bæredygtige og arbejdsmiljørigtige jobs på land hele vejen gennem værdikæden. På længere sigt kan der etableres oversøiske fair trade eksport til f.eks. EU-lande – det ligger dog ikke inden for dette projekts udviklingsmål. Det vurderes, at der hovedsageligt er tale om etablering af kommercielt bæredygtigt fiskeri i Somaliland. Det fremgår ikke klart af ansøgningen, hvordan projektet vil integrere virksomheders samfundsansvar. Der er formentligt tale om et værdifuldt udviklingsprojekt, men det skønnes for hovedparten af aktiviteterne, at de falder uden for rammerne af CSR-puljen. Den samlede vurdering af projektet er således, at det ikke er tilfredsstillende i forhold til formålet med CSR-puljen.
I forhold til sammenhæng og forventede resultater	Ikke tilfredsstillende	40				De forventede resultater i forhold til fremme af virksomheders samfundsansvar og fair trade vurderes at være begrænsede i forhold til indsatsen.
Vurdering af indsatsens udfasning og bæredygtighed			Tilfredsstillende	70	10,5	Gode relevante overvejelser om exit og bæredygtighed.
Vurdering af indsatsens omkostningseffektivitet			Tilfredsstillende	70	17,5	Det totale budget for projektet er 8,4 mio. kr., hvoraf der er ansøgt om støtte på 2,8 mio. kr. Positivt med så stor egenfinansiering. Tilskuddet fra Danida er fordelt på samtlige udgiftsposter med undtagelse af investeringer. Det er vanskeligt at vurdere, hvilke omkostninger, der relaterer sig til aktiviteter, vil føre til fremme af virksomheders samfundsansvar og fair trade. Samlet vurdering: Tilfredsstillende.
Total					62,2	

Ansøgt budget	2.500.000
---------------	-----------